

FONDAZIONE ROMAEUROPA ARTE E CULTURA

Roma - Via dei Magazzini Generali n. 20/A

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2023

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31.12.2023	31.12.2022
A) Crediti verso soci		
Totale A)		
B) Immobilizzazioni		
I. <i>Immateriali</i>	17.161	22.498
II. <i>Materiali</i>	124.463	130.787
III. <i>Finanziarie</i>	197.000	197.000
Totale Immobilizzazioni (B)	338.624	350.285
C) Attivo circolante		
I. <i>Rimanenze</i>	0	0
Totale CI	0	0
II. <i>Crediti</i>		
esigibili entro 12 mesi	1.370.639	1.132.429
F.do Svalutazione crediti	16.220	16.220
esigibili oltre 12 mesi	39.720	39.720
Totale CII	1.394.139	1.155.929
III. <i>Attività che non cost. immobilizz.</i>	0	0
Totale CIII	0	0
IV. <i>Disponibilità Liquide</i>	769.218	577.853
Totale CIV	769.218	577.853
Totale C)	2.163.357	1.733.782
D) Ratei e risconti attivi	31.293	9.326
TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)	2.533.274	2.093.393

PASSIVO

A) Patrimonio netto		
I. Patrimonio	279.613	279.613
II. Riserva sovr. azioni	0	0
III. Riserva di rivalutazione	0	0
IV. Riserva legale	0	0
V. Riserva azioni proprie	0	0
VI. Riserve statutarie	0	0
VII. Altre riserve	275.296	254.541
VIII. Utili (Perdite) portati a nuovo	0	0
IX. Utile (Perdita) dell'esercizio	52.574	20.756
Totale A)	607.483	554.910
B) Fondi per rischi e oneri	0	0
Totale B)	0	0
C) Trattamento fine rapporto lav. subord.	552.027	501.204
Totale C)	552.027	501.204
D) Debiti		
esigibili entro 12 mesi	1.174.439	932.135
esigibili oltre 12 mesi	0	0
Totale Debiti	1.174.439	932.135
E) Ratei e risconti passivi	199.325	105.144
Totale E)	199.325	105.144
TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)	2.533.274	2.093.393

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.365.052	1.228.532
2) Variazione delle rim.di prod. in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Var. dei lavori in corso su ordinazione	0	0

4)	<i>Incres. immobilizz. per lavori interni</i>	0	0
5)	<i>Altri ricavi e proventi:</i>		
	- vari	49.099	61.906
	- contributi in conto esercizio	3.472.258	3.259.423
	Totale valore della produzione	4.886.409	4.549.861
B)	Costi della produzione		
6)	<i>Per mat. prime, suss., di cons. e di merci</i>	0	0
7)	<i>Per servizi</i>	2.866.060	2.632.790
8)	<i>Per godimento beni di terzi</i>	372.312	363.680
9)	<i>Per il personale</i>		
	a) Salari e stipendi	1.041.472	974.284
	b) Oneri sociali	312.041	285.390
	c) Trattamento di fine rapporto	61.208	91.528
10)	<i>Ammortamenti e svalutazioni:</i>		
	a) Immobilizzazioni immateriali	11.636	14.560
	b) Immobilizzazioni materiali	12.355	14.310
	c) Altre svalutazioni immobilizz.	0	0
	d) Svalut. crediti att. circol. e disp. liq.	0	0
11)	<i>Var. rim. di mat. prime, suss. e di consumo</i>	0	0
12)	<i>Accantonamenti per rischi</i>	0	0
13)	<i>Altri accantonamenti</i>	0	0
14)	<i>Oneri diversi di gestione</i>	113.165	123.270
	Totale costi della produzione	4.790.249	4.499.812
	Differenza tra valore e costi della produz. (A-B)	96.160	50.049
C)	Proventi e oneri finanziari		
15)	<i>Proventi da partecipazioni:</i>		
16)	<i>Altri proventi finanziari:</i>		
	a) da crediti iscritti nelle immobilizz. ni:		

b)	da titoli iscritti nelle immobilizz.ni:	7.370	15.522
c)	da titoli iscritti nell'attivo circolante:	0	0
d)	proventi diversi dai precedenti:		
	- altri	11.773	497
17)	<i>Interessi e altri oneri finanziari:</i>		
	- altri	8.776	10.035
17 bis)	<i>Utili e perdite su cambi</i>	-439	0
	Totale proventi e oneri finanziari	9.928	5.984
D)	Rettifiche di valore di attività finanz.		
18)	<i>Rivalutazioni</i>		
a)	di partecipazioni	0	0
b)	di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c)	di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
19)	<i>Svalutazioni</i>		
a)	di partecipazioni	0	0
b)	di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c)	di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
	Totale rettifiche valore attività finanz.	0	0
	Risultato prima delle imposte	106.088	56.033
22)	<i>Imposte sul reddito di esercizio</i>		
a)	imposte correnti	53.514	35.277
b)	imposte differite	0	0
c)	imposte anticipate	0	0
26)	Utile (Perdita) dell'esercizio	52.574	20.756

Il presente bilancio è conforme alle scritture contabili.